

GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ZSRR wskazuje drogę do pokoju

Przemówienie delegata Polski — ambasadora Wierbłowskiego — w Komisji Politycznej ONZ

LAKE SUCCESS (PAP) — Podczas debaty w Komisji Politycznej nad propozycjami radzieckimi w sprawie potencjalnego przygotowania do wojny i zawarcia paktu pięciu mocarstw...

W przemówieniu tym ambasador Wierbłowski zanalizował sytuację międzynarodową i wezwał Zgromadzenie ONZ do poparcia inicjatywy radzieckiej...

Polityka „zimnej wojny” zawiodła — Jednakże — stwierdza delegat Polski — polityka USA i Wielkiej Brytanii nie powiodła się i nie może się powieść...

Przebieg wojny — Każdego członka Komisji zna te fakty doskonale — oświadczył delegat Polski...

Kto nie dotrzymuje obietnic?

Przebieg obłudny charakter deklaracji delegata amerykańskiego Austina, który mówił o „zasadach pokoju”...

Państwa anglosaskie systematycznie gwałcą umowy międzynarodowe — Następnie ambasador Wierbłowski stwierdził, że poczynił odczekał...

Dolary i centy nie wygrały wojny z hitleryzmem

Delegat amerykański sprowadzając udział USA w drugiej wojnie światowej — do dolarów i centów, wykazał zupełny brak zrozumienia istotnego charakteru tej wojny...

wowe koła USA i że obowiązkiem członków ONZ jest troska o to, by termometr „zimnej wojny” nie szedł w górę...

Przedstawiając genezę „zimnej wojny” mówca przypomina, jak w swoim czasie rękami monopolistów bomby atomowej zaczęły malować urojone niebezpieczeństwo ze strony ZSRR...

W Stanych Zjednoczonych szerzy się propaganda masowego mordowania ludzi. Jednocześnie trwa propaganda sczuczajka przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej...

Jeśli propaganda — podkreślił ambasador Wierbłowski — jest dążeniem do przekonywania szerokiej masy o słuszności swego stanowiska i jeśli ma ona na celu obronę pokoju...

Przypominając okres wojny, ambasador Wierbłowski zapytał delegata USA, czy zapomniał on o sprawie tzw. drugiego frontu, który nie został otwarty we właściwym czasie...

Wobec podkreślenia przez delegata amerykańskiego wkładu USA w zwycięstwo aliantów w ostatniej wojnie, mówca oświadczył: „Wiek i jego bohaterstwem. Nie zapominajmy, że gdyby nie było żołnierza radzieckiego i jego wysiłku, poświęcenia i bohaterstwa...”

wiek i jego bohaterstwem. Nie zapominajmy, że gdyby nie było żołnierza radzieckiego i jego wysiłku, poświęcenia i bohaterstwa...

której wyniku zależało fizyczne istnienie naszych narodów.

Dzisiaj, po zakończeniu wojny — w niektórych jej nie mierzyliśmy bogactwami i zyskami, czy zwiększonymi dywidendami konkretnów przemysłowych.

Następna część przemówienia ambasadora Wierbłowskiego poświęcona była szczegółowej odpowiedzi na zawartą w mowie Austina oszczerstwo na Polskę Ludową.

W swych bezbrońskich ekskursjach po krajach i problemach — stwierdził ambasador Wierbłowski — pan Austin, mówiąc o wszystkim, z wyjątkiem rzeczy najistotniejszych, uznał za stosowne zaszczyścić swą uwagą i mój kraj.

Stwierdzając, że znajomości tych spraw przez pana Austina wykazuje duże luki, mówca oświadczył: „Rozumiem dobrze, że panu Austiniowi nie podobały się te wybory. Panu Austiniowi podobają się wybory...”

Naród polski nie chce być sam uciskany i nie chce uciskać nikogo

Nigdy w swej historii — stwierdził ambasador Wierbłowski — Polacy nie byli tak zjednoczeni, jak dzisiaj. Jeśli ktoś chciałby dokonać podziału Polski, to właśnie pan Austin i jego przyjaciel pan Bevin, którzy dają do oddania Niemcom zachodnią część Polski...

Marszałek Rokossowski — wzór Polaka — bohatera i patrioty

Nawiązując do aluzji delegata USA w sprawie nominacji Marszałka Rokossowskiego, ambasador Wierbłowski podkreślił: „Marszałek Rokossowski jest rodzimym Polakiem. Urodził się w Warszawie i tam spędził dzieciństwo...”

USA-kraina bestialskiego „prawa lynchu” — Z kolei ambasador Wierbłowski odparował obłudne twierdzenia delegata amerykańskiego, dotyczące zagadnienia praw człowieka.

Amerykańska „demokracja” i „gościnność” — Delegat polski zwrócił również uwagę na rolę amerykańskiego centrum informacyjnego w Polsce, które nadużywając przywilejów dyplomatycznych, uprawia propagandę przeciwko rządowi polskiemu...

Komitet Łódzki i Komitet Wojewódzki PZPR, Prezydium Zarządu Miejskiego m. Łodzi, Politechnika Łódzka, ORZZ oraz Redakcja „Głosu Robotniczego” zawiadamiają, że dnia 19.11.49 r. o godz. 14-ej W X AUDYTORIUM POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ, Gdańska 155, odbędzie się

Uprasza się osoby zaproszone o punktualne przybycie.

Wycho. Jeśli jakieś państwo wyszło z tej wojny gospodarczo wzmocnione i wzbogacone, nie zaznawszy żadnych szkód na swoim terytorium, to było to tylko Stany Zjednoczone.

Katarynki starych kłamstw „made in USA”

Przebieg wojny — Każdego członka Komisji zna te fakty doskonale — oświadczył delegat Polski...

W dalszym ciągu ambasador Wierbłowski zbijał błędne wywoły i insynuacje delegata amerykańskiego na temat „podziału” Polski.

Przebieg wojny — Każdego członka Komisji zna te fakty doskonale — oświadczył delegat Polski...

Przebieg wojny — Każdego członka Komisji zna te fakty doskonale — oświadczył delegat Polski...

Miliony prostych ludzi bronią sprawy pokoju

W tej sytuacji międzynarodowej propozycje Związku Radzieckiego w sprawie paktu pięciu mocarstw są — jak stwierdził ambasador Wierbłowski — posunięciem logicznym i konstruktywnym...

W tym momencie, gdy zakończyliśmy zwycięsko Trzyletni Plan Odbudowy, w momencie, gdy stoimy u progu realizacji wielkich zadań Planu 6-letniego...

W kilku wierszach

PARYŻ (PAP) — Francuski komitet pomocy Grecji Demokratycznej ogłosił komunikat, w którym wyraża energiczny protest przeciw skazanemu na śmierć przez faszyzmowi sędziemu atenskiemu 8 demokratów greckich...

W tym momencie, musimy bardziej niż kiedykolwiek wzmocnić naszą klasową, bojową i rewolucyjną czujność.

(Z przemówienia tow. Bolesława Bieruta na III Plenum KC PZPR)

Niemniej charakterystyczny jest przykład stypendysty ONZ Morawieckiego, który w nagrodę za pracę o Deklaracji Praw Człowieka przybył na kilkutygodniowy pobyt w Sekretariacie ONZ...

Zarzuty pana Austina w świetle prawdy — W dalszym ciągu swego przemówienia ambasador Wierbłowski poruszał sprawę nie zatwierdzenia od dwóch lat podania Polsce pożyczki na odbudowę zniszczeń wojennych...

Titowska dywersja w ONZ

Następnie ambasador Wierbłowski odpowiedział na atak przedstawiciela tytowskiej Jugosławii Džilas, wymierzony przeciwko ZSRR i krajom demokracji ludowej...

Proces Rajka ujawnił rzeczywistą naturę klki tytowskiej. Wystarczy zeznać posłuchać tutaj przemówień tych panów, aby przekonać się, że są lokajami imperiaizmu i wrzgalami pokoju...

Doktryna Trumana — jaskrawym pogwałceniem Karty ONZ

Rezolucja radziecka, żądając zakazu bomby atomowej, wyraża pokójowe dążenia ludzkości. Rezolucja radziecka powraca do zasad współpracy, na których budowano w San Francisco Organizację Narodów Zjednoczonych...

Wielki plan — Wobec podkreślenia przez delegata amerykańskiego wkładu USA w zwycięstwo aliantów w ostatniej wojnie, mówca oświadczył: „Wiek i jego bohaterstwem. Nie zapominajmy, że gdyby nie było żołnierza radzieckiego i jego wysiłku, poświęcenia i bohaterstwa...”









